

Generalforsamling i Magtenbølle beboerforening 21/6-2008

1. Valg af dirigent og referent : Jesper blev valgt til dirigent og Kitter som referent.
2. Formandens beretning, Jørgen kan kontaktes, hvis denne ønskes tilsendt på mail/post
Jesper gennemgik flaglavets regler, flaget opbevares i øjeblikket hos Jeanette og Morten i nr. 105.
3. Regnskabet blev godkendt, der var en enkelt stor udgift i året, flagstangen på toften.
4. Indkomne forslag.
 - a. Der var fra Morten indkommet forslag ang. græsslåning i 'city' Der var en rigtig god debat og man blev enige om, at der ikke kan laves regler herom, men vi opfordrer alle til at tage hensyn til hinanden omkring spisetider og weekender.
 - b. Julle fortæller at bjørnekloen er blevet et voksende problem i Magtenbølle, der skal i fællesskab gøres noget. Bjørnebanden bestående af Julle, Morten og Jørgen Bjerring kan kontaktes, hvis man er interesseret i at hjælpe med kampen.
 - c. Poul Anton foreslog at der skal renoveres ved anlægget, det er der stor enighed om, Poul Anton har lovet at udarbejde et budget vedr. beplantning mm. til bestyrelsen, så arbejder de videre med det.
5. Aktivitetsplan / udvalg

Udvalget er følgende : Kristine, Karin, Bente, Ingrid og Morten
Der blev foreslået følgende muligheder for aktiviteter: Garden crawl, En udflugt, Magtenbølle games, den fynske landsby.

Udvalget arbejder videre med forslagene og kommer måske med meget mere spændende.
6. Valg til bestyrelsen På valg Kitter og Jesper
Jesper blev genvalgt, da Kitter og Stefan er flyttet pr. 1 juni, ønskede Kitter ikke genvalg, Kristine blev valgt, hun havde på forhånd sagt ja til at tage kassererposten i bestyrelsen.
7. Høstfesten bliver i år Lørdag den 4 oktober 2008
Næste års generalforsamling Lørdag den 20. juni 2009
8. Evt. På bestyrelsesmøde i det forgangne år, har bestyrelsen foreslået, at vi hæver priserne på vand, øl og vin. Dette blev vedtaget med det samme.
Priserne er således fremover vand 5 kr. øl 10 kr. og vin 50 kr.

Med ønsket om en god sommer til alle

Kitter

Beretning for perioden juni 2007 til juni 2008

På generalforsamlingen sidste år foreslog Morten Dalager, at Foreningen skulle købe en flagstang, og opstille den på Toften. Dette er sket, og flagstangen med vimpel – og undertiden flag – pynter rigtig godt hér midt i byen. Tak til Morten for at passe flagningen rigtig godt: alle officielle flagdage er blevet fulgt, og derudover har flaget været oppe enkelte gange i løbet af året. Sidste år blev vi vist ikke helt enige om ”politikken” mht. flagninger – i dag, hvor vi er samlet så mange mennesker, vil jeg opfordre til, at vi eventuelt tager en lille drøftelse af emnet i krogene. Det er efter min mening oplagt, at der flages, når børnene hernede har fødselsdage, og selvfølgelig også når vi voksne fylder rundt, og har bryllupper, sølvbryllupper osv.

Vores høstfest i efteråret var aldeles hyggelig. En god tradition. Vi skal under ”Eventuelt” have fastsat dato for dette års høstfest – og vi skal også tage stilling til, hvad der skal ske, hvis flere tilmelder sig fester, end vi har plads til i festlokalerne her i nr. 92. (Til sommerfesten i dag er der tilmeldt i alt 51 mennesker. Og så mange kan vi i hvert fald ikke være ved et efterårs- eller vinterarrangement hér i laden).

Først og fremmest på grund af Ole bliver Toften fortsat holdt pænt og fint. Jeg tænker selvfølgelig på græsslåningen i sommerhalvåret. Vi havde i sidste uge en ”Tofteaften”, hvor ”Tordenskjolds soldater” forskønnede fliserne, og klippede buske, ordnede sandkasse mv. Tak til dem, der giver sig tid til at hjælpe til, når vi indkalder til et par timers arbejde på Toften

Bestyrelsen har ikke været overbelastet siden sidste år. Det er vistnok blevet til et enkelt møde. Men det skal dog tilføjes, at vi også kommunikerer en hel del pr. mail. F.eks. kan jeg fortælle, at vi har bedt Assens Kommune om at kigge på ”Nøjsomhedsgrunden” på hjørnet af Magtenbøllevej og Odensevej. De, der skal med rutebilen, sætter deres cykler dér. Der er faktisk et cykelstativ. Men pladsen bliver overhovedet ikke vedligeholdt af kommunen, så der er huller og vandpytter, og langt græs. Med små midler kunne denne plads gøres lidt mere ”brugervenlig”. Så vi har bedt kommunen gøre noget ved stedet.

Lars ”Schmidts Radio” fra bestyrelsen har talt med kommunen om evt. trafikregulering på Magtenbøllevej. Også det kigger kommunen på – siger de.

På sidste års generalforsamling blev der også foreslået en udflugt, og en House-crawl i byen. Udflugten gik med båden Castor fra Bogense til Æbelø. Tak til Ingrid for at tage sig af arrangementet, der vistnok blev en stor succes, bortset fra noget søgang på hjemturen.

Også tak til Ingrid, Julie og Lone for at arrangere ”House-crawl”, altså besøg hos hinanden en lørdag i april. Vi besøgte selvfølgelig kun dem, der ville ”lege med”. Og det blev en stor succes for de deltagende, i alt 9 husstande, dvs. 1/3 af alle huse i Magtenbølle. Det var også, hvad vi kunne nå, inden vi sluttede med suppe og håndboldkamp oppe ved Lars og Kristine (Schmidts Radio). Mange tak til Bente ”Planteskole” for at lave suppen. Dejligt, når vi får inddraget flere mennesker udover blot de tidligere nævnte ”Tordenskjolds soldater” i de initiativer, som bliver taget.

Vi har også lavet en lille ”Nytårs-tradition”, som jeg vil opfordre til, at man deltager i. Nytårsdag kl. 14 går vi til Dyred Bake og nyder udsigten deroppe. Det er en hyggelig måde at få sagt Godt Nytår til hinanden på. Og det er sikkert rigtig sundt at blive luftet lidt ovenpå Nytårsaftens-udskejelserne.

Sidste år sluttede jeg min beretning sådan hér:

”For lige at minde om, at Magtenbølle er noget særligt i forhold til så mange andre flækker, så vil jeg godt nævne følgende:

- 1) Magtenbølle har en offentlig legeplads, Toften, som kvit og frit udlånes til byen og vedligeholdes, så den for det meste ser rigtig præsentabel ud
- 2) Magtenbølle har ikke et forsamlingshus. Men så meget desto bedre er det, at vi har et samlingssted her i nr. 92, hvor vi kan mødes til arrangementer, som de fleste beboere bakker op om
- 3) Magtenbølle har telt, grill og lyskæde til udlån eller udlejning
- 4) Magtenbølle har en fin folder, som fortæller om byen
- 5) Magtenbølle har en fin og tilpas udskiftning i byen som gør, at bygninger og haver formentlig kommer til at se endnu bedre ud i det kommende år, end de har gjort hidtil. Der sker virkelig ting og sager i kobbersmedens hus, hos Niels Jørgensen (inden længe), og hos Svend og Bertha. Smedens ejendom, og naboen til den, vil måske også inden generalforsamlingen næste år have fået en overhaling, så Magtenbølle med sine huse og sit smukke landskab bliver endnu mere attraktiv
- 6) Vi kender alle hinanden i byen. Selvfølgelig snakkes der ikke lige meget med alle. Men generelt er stemningen god og fordragelig. Sådan bør det selvfølgelig også være, kan man sige. Men det er jo ikke en selvfølge overalt i by og på land. Så jeg vil blot i al stilfærdighed påpege, at fællesskab medvirker til styrke og sammenhold. Det er ikke nødvendigvis noget, der bare kommer dumpende ned fra himlen...

Derfor tak til alle, som i stort og småt bidrager til fællesskabet. Det er det, som i hvert fald også gør, at man ikke går i det daglige og synes, at græsset er grønnere andre steder på Fyn. Græsset er rigtig grønt hér i Magtenbølle. Og det skal det fortsætte med at være..."

Med disse ord vil jeg også slutte dette års beretning. Det skal ske med et "Velkommen" til nye beboere i Magtenbølle. Hjælp selv med til at føle jer velkomne i byen ved at snakke med naboerne og ved at deltage i de aktiviteter, som vi indbyder til. Vi gør hvad vi kan for ikke at virke sammenspiste - det kan jo være ulemper ved et for godt sammenhold, så ved fester, hvor der er nye folk til stede, præsenterer vi os alle for hinanden, og gør, hvad vi kan, for at fortælle, hvor man kan låne blandemaskiner, få lavet sin gamle plæneklipper osv.

Tak til alle, som har hjulpet til med stort og småt. Tak til dem, der i det kommende år vil hjælpe med ved nye initiativer. Rigtig stor tak til Festudvalget (Ingrid, Lone, Julie, Bente, Jørgen Andersen) for trofast at sørge for alt det praktiske forud for og under festerne. Og tak også til Søren og Terese for at fortsætte traditionen med at donere en gris, som vi samles om til vores årlige sommerfest.

Jørgen Bjerring
21. juni 2008

Jeg minder i øvrigt om følgende:

1. Beboerforeningen har en stor **grill**, som udlånes til alle medlemmer af Beboerforeningen. Grillen står på Toften og kan afhentes dér. Ønsker I at reservere grillen, kan I skrive jer på sedlen i udhængsskabet på Toften. Ikke-medlemmer skal betale kr. 50 for leje af grillen.
2. Beboerforeningen har et stort **partytelt** (plads til 40 personer), som udlejes til medlemmer af Beboerforeningen for kr. 100. Ikke-medlemmer kr. 300. Teltet står hos Jørgen Bjerring, og bør reserveres direkte hos Jørgen i god tid før brug, så vi kan aftale nærmere om afhentning mv.
3. Beboerforeningen har også en 25 m. lang **lyskæde**, som udlånes til medlemmer af beboerforeningen. Ikke-medlemmer kan leje lyskæden for 100,- (max. én uge). Henvendelse til formanden.
4. Beboerforeningens **flagstang** på Toften må gerne benyttes ved festlige lejligheder. Flaget befinder sig i nr. 105 (Morten og Jeanette, tlf. 6447 1918)
5. Fester, møder mv. adviseres i god tid, og vigtige informationer, som formanden opsnapper om liv og død i byen sendes pr. **mail** til alle, som er på formandens "Magtenbølle"-mailingliste. Er du endnu ikke på mailinglisten, men har du en mailadresse, så mail til formanden